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Punkt 1: Pulje til fremme af cyklisme

05.00.00-P20-2-17

Sagsfremstilling
AV/JJ - TU
 
Den 2. oktober 2017 er der ansøgningsfrist til Pulje til fremme af cyklisme. Regeringen har i samarbejde med
forligskredsen afsat 100 mio. kr. til fremme af cyklismen i landets kommuner.
 
Der kan søges tilskud til projekter, der ligger inden for følgende fire temaer:
Cykelbyer, cykling til skole og fritid, supercykelstier og cykelpendling, rekreativ cykling og cykelturisme samt
udviklingsprojekter.
 
Tilskuddet udgør 40% af omkostningerne til projekter langs kommuneveje, mens tilskuddet er 60% til projekter langs
statsveje.
 
Som noget nyt giver den nye pulje mulighed for, at kommunerne også kan søge om tilskud til stier langs Statsveje. I
forbindelse med Holstebromotorvejen er ønsket om sti langs Viborgvej mellem Mejrup og Skave forsøgt fremmet. Det
betyder, at Vejdirektoratet etablerer enkeltrettede stier på strækningen, hvor motorvejen krydser Viborgvej.
 
Vejdirektoratet kan ikke oplyse, hvornår de forventer at etablere resten af stien, dog har de oplyst, at netop denne
strækning er lidt længere fremme end så mange andre stiønsker. Strækningen er undersøgt lidt nærmere, og der er
udregnet et lidt mere detaljeret anlægsoverslag. Deres anlægsoverslag lyder på 22.500.000 kr. for den resterende
strækning på ca. 6,5 km. Ved tilskud på 60 % betyder det, at Holstebro Kommune skal finde 9.000.000 kr. til projektet,
såfremt der ansøges via Pulje til fremme af cyklisme.
 
Til orientering oplyses, at Teknik og Miljø søger puljemidler til de fire prioriterede stier efter følgende temaer:
 
Cykling til skole og fritid
Cykelsti gennem Mejdal
Cykelsti Mogenstrup - Sevel
 
Rekreativ cykling og cykelturisme
Cykelsti langs Tvis Møllevej
Cykelsti fra Husby til Fjand
 
Økonomi har ingen bemærkninger til de budget- eller bevillingsmæssige oplysninger i sagen.

Indstilling
Det indstilles at Teknisk Udvalg beslutter: 

om der skal søges tilskud til sti langs statsvejen Viborgvej, samt hvordan Holstebro Kommunes andel i givet fald
finansieres.

 
 
 

Beslutning
Udvalget besluttede, at der, udover de fire planlagte stier, søges tilskud til sti langs statsvejen Viborgvej under temaet
cykling til skole og fritid.
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